
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 
 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                               Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

О внесении изменении и дополнений в решение Совета сельского 

поселения Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан от 08.06.2016 г. № 12/3  «Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в 

Совете и Администрации сельского поселения Айгулевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и 

членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N° 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», 

Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 

«Вопросы противодействия коррупции», Уставом  сельского поселения 

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ:  

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в Совете и Администрации сельского поселения Айгулевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан и членов их семей в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования, утверждённое решением Совета сельского поселения 

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 08.06.2016 г. № 12/3, изменения и дополнения 

следующего содержания: 

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 



«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду.». 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на 

информационном стенде и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского 

поселения Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан http://aigulsp.ru/..  

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

Айгулевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан             О.А.Федотов 

 

 

«14» декабря 2021 г. 

№ 31/4 

с. Айгулево 

 

 
 

http://aigulsp.ru/

